
Hacienda Pública/ 

Patrimonio Generado 

De Ejercicios 

Anteriores

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

-$6,337,170.45

$0.00

-$6,084,103.86

$0.00

$0.00        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 -$6,084,103.86

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024 $0.00 $3,325,955.84 $0.00 -$3,011,214.61

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $3,325,955.84 $0.00 $3,325,955.84

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL -$1.00 $0.00 $0.00 -$1.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024 -$1.00 $0.00 $0.00 -$1.00

Rep: 

rptEstadoVariacionHa

cienda hora de 

Impresión

03:41 p. m.

(Cifras en Pesos)

Concepto

Hacienda Pública/ 

Patrimonio

Contribuido

Hacienda Pública/ 

Patrimonio 

Generado Del 

Ejercicio

Exceso o

Insuficiencia en la

Actualización de la

Hacienda Pública /

Patrimonio 

Fecha y 

Total

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hidalgo

HIDALGO

Estado de Variación en la Hacienda Pública

16/abr./2025

Usr: anabel

Del 01/ene/2025 Al 31/mar./2025



-$253,066.59

$0.00

$0.00

$0.00

-$6,337,170.45

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,564,331.82

$0.00

$11,564,331.82

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 

PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2025 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 -$3,325,955.84 $0.00 $8,238,375.98

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025 $0.00 $427,632.15 $0.00 $11,991,963.97

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $3,753,587.99 $0.00 $3,753,587.99

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL DE 2024 -$1.00 $3,325,955.84 $0.00 -$3,011,215.61

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

NETO DE 2024 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 -$253,066.59



$0.00

$5,227,161.37

Hacienda Pública/ 

Patrimonio Generado 

De Ejercicios 

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

ARQ MARIO SERRANO CERON L.A.E. AGUSTIN EDUARDO MARTINEZ SANTIZO

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE  CONTABILIDAD Y FINANZAS

L.C. VERONICA JAZMIN REYES MARTINEZ

COMISARIO

Rep: 

rptEstadoVariacionHa

cienda hora de 

Impresión

03:41 p. m.

(Cifras en Pesos)

Concepto

Hacienda Pública/ 

Patrimonio

Contribuido

Hacienda Pública/ 

Patrimonio 

Generado Del 

Exceso o

Insuficiencia en la

Actualización de la

Total

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hidalgo

HIDALGO

Estado de Variación en la Hacienda Pública

16/abr./2025

Usr: anabel

Del 01/ene/2025 Al 31/mar./2025
Fecha y 

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025 -$1.00 $3,753,587.99 $0.00 $8,980,748.36

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




