

Usr: anabel Rep:

cienda

rptEstadoVariacionHa

Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hidalgo

HIDALGO Estado de Variación en la Hacienda Pública



Del 01/ene/2025 Al 31/mar./2025

16/abr./2025 Fecha y

03:41 p. m.

hora de Impresión

(Cifras en Pesos)						
Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado De Ejercicios Anteriores	Generado Del	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024	-\$1.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	-\$1.00	
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
DONACIONES DE CAPITAL	-\$1.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	-\$1.00	
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024	\$0.00	-\$6,337,170.45	\$3,325,955.84	\$0.00	-\$3,011,214.61	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$0.00	\$0.00	\$3,325,955.84	\$0.00	\$3,325,955.84	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	-\$6,084,103.86	\$0.00	\$0.00	-\$6,084,103.86	
REVALÚOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	
RESERVAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	

\$0.00	-\$253,066.59	\$0.00	\$0.00	-\$253,066.59
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
-\$1.00	-\$6,337,170.45	\$3,325,955.84	\$0.00	-\$3,011,215.61
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$11,564,331.82	\$427,632.15	\$0.00	\$11,991,963.97
\$0.00	\$0.00	\$3,753,587.99	\$0.00	\$3,753,587.99
\$0.00	\$11,564,331.82	-\$3,325,955.84	\$0.00	\$8,238,375.98
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025	-\$1.00	\$5,227,161.37	\$3,753,587.99	\$0.00	\$8,980,748.36



Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tula de Allende, Hidalgo

HIDALGO Estado de Variación en la Hacienda Pública

CAPyAT Tula de Allende, Hidalgo

Del 01/ene/2025 Al 31/mar./2025

16/abr./2025

03:41 p. m. hora de Impresión

Fecha y

Usr: anabel Rep: rptEstadoVariacionHa cienda

(Cifras en Pesos)

	Hacienda Publica/	Hacienda Publica/	Hacienda Publica/	Exceso o	
Concepto	Patrimonio	Patrimonio Generado	Patrimonio	Insuficiencia en la	Total
	Contribuido	De Fiercicios	Generado Del	Actualización de la	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

ARQ MARIO SERRANO CERON

L.A.E. AGUSTIN EDUARDO MARTINEZ SANTIZO

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

L.C. VERONICA JAZMIN REYES MARTINEZ

COMISARIO